
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/09/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 204 del Reg. Data  02/09/2019 N. 589  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa e liquidazione quota di funzionamento in favore 
dell’A.I.P. Autorità Idrica Pugliese, anno 2016.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



       PREMESSO

CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 10 del 21.02.2008 è stato approvato lo Statuto
e lo schema di Convenzione del Consorzio obbligatorio denominato “ AUTORITA’ D’AMBITO
PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  IDRICO  INTEGRATO  DELLA  REGIONE  PUGLIA”
(ATO  PUGLIA)  con  sede  a  Bari  in  Viale  P.  Borsellino  e  G.  Falcone  nr.2,  con  funzioni  di
organizzazione e programmazione del citato servizio; 
CHE ai sensi della L.R. 09/2011, art. 13 commi 1,2,3, le spese per il funzionamento dell’Autorità
sono a  carico  dei  Comuni  della  Regione  Puglia  in  proporzione  al  numero  degli  abitanti,  ed  il
contributo  è  determinato  in  rapporto  alla  popolazione  residente  secondo  l’ultimo  censimento
demografico approvato dall’Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT);
CHE l’art.  4  comma  6,  lett.c  della  citata  L.R.  09/2011,  prevede  che  il  Consiglio  Direttivo
dell’Autorità  Idrica  Pugliese,nell’ambito  delle  sue  funzioni,  approva  il  bilancio  di  previsione
annuale e triennale, determinando di conseguenza l’entità delle entrate;
CHE con Deliberazione del Consiglio Direttivo dell’A.I.P. Autorità Idrica Pugliese nr. 11/2016 è
stato determinato il contributo che ogni Comune della Regione Puglia è tenuto  a versare, ai sensi
dell’art.  13,comma 1 della  Legge Regionale  nr.  9/2011 e s.m.i,  proporzionale  alla  popolazione
residente per ciascun Comune e relativo alle spese di funzionamento dell’A.I.P. per l’anno 2016;
VISTA la nota prot. nr. 3206 del 13.06.2016 del citato Consorzio, acquisita  in data 14.06.2016 con
prot. nr. 6370, con la quale si comunica la quota di pertinenza del Comune di Salice Salentino pari a
€ 2.592,60, a titolo di contributo per le spese di funzionamento dell’A.I.P. per l’anno 2016;
VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio” a firma del Sindaco Pro-Tempore,
Prot. Gen. n. 5852 del 23.05.2019;
VISTA la riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016, si attesta la
copertura di cassa;
               RITENUTO per quanto sopra di provvedere alla liquidazione della citata somma in favore
dell’Autorità  Idrica Pugliese,  con sede legale  in Via Borsellino e Falcone nr.  2 – Bari,  CF/P.I.
07277870726;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.
2) DI IMPEGNARE la somma totale pari a € 2.592,60, sull’intervento 1.03.02.99.999-1.03/1583 “
Contributo spese di funzionamento autorità idrica pugliese Bari, del corrente bilancio, occorrente
per il pagamento della quota di pertinenza del Comune di Salice Salentino a titolo di contributo per
le spese di funzionamento dell’A.I.P. per l’anno 2016;
3) DI LIQUIDARE E PAGARE all’Autorità Idrica Pugliese, con sede legale in Via Borsellino e
Falcone nr. 2 – Bari, CF/P.I. 07277870726 la somma complessiva di € 2.592,60  per il pagamento
della  quota di pertinenza  del  Comune di  Salice Salentino a  titolo  di contributo per le  spese di
funzionamento dell’A.I.P. per l’anno 2016.
4)  DI ATTESTARE  la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il
D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

5) DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al  Responsabile  del Servizio Finanziario ai
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i

CA
File: Det. liquidazione quotA AIP Cons. ATO Puglia 2016

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 02/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 02/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 02/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  04/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    04/09/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 04/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 02/09/2019
	N. 589 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

